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menaxhmit te

Neni 3 Rendi ip6rpar6sis6 idokumenteve td kontratis
3.1 Kontrata ptirbdftret nga dokumentet n6 vijim:

trat6s;

denchet se shpjegoln6 nj6ra
uhet t6 fe;<ohen slpi,s n,.nOit

me shkrim.q6 kand td b6jn
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6rigiin" ,|rj-?J,:1,,ffte, 

dy prej t6 citave
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PJESA II E KONTRATIiS KUSHTET E Pi|R.GJITHSHME

Neni 1 Pdrkufizimerl

Gjuha dhe tigii i aplikueshim

i r "I66n11u15" do te rhotd 
3T."","*j. e lidhur nddrqfer Aul.rirerit konhaktues dhe o{ikontratns te ndnshkruar nga pari;t, d*ke pdrrsril * j,fiilo,"j",, 

pc" rae or";. Jtn^"..ffi,LT,:,T,,1ffiff,il* trJ[i1H:lJJ;:r*,*" "
;;;?:Jffil;llJiffit:#:'3'ffi,fl-t3*Tff:*'"" nsa ana e ofruesit e shirbimeve nd pajtim me specinkrmet dhe pdrshkrimiq 

e

'l'3 "ofrues i shdrbimeve" 
3:lf^9ry.*l:': Ekonomik o'".flpi i,ope.rarordve Ekonom:iki cakuarni fomrurarin e kontrare s, qe ijshtd pale nef:""$:l!,*" 

i detvruar td krvej detv'at nc baze; re m?e"vJst:"i, arc'qe pe-, a.t?;"#r" do t6 mane snrme,,l ,coi auu.o nd formularb e1,,4 "Personeli" do t6 thote p
sherbimerve *. ,a"a"ai"pifJ:onat 

e angazhuar'ga ofi'uesi i Shdrbimeve ose nga Nen-kontraktuesi si te purrdsuar dhe te cakhrar per krye{en e1'5 "Qrnimi i kontrnt.s" do td tbote shurna e deklaruar ne Marrdveshjen qd pdrfaqdson shumdn totale td pagueshme per ofi-imin e shiirbimeve.
o te tbote 1:do per.son fizik, privat
teju
,,,l?,ffi;t;';";;;J,:':'ffilH."f i:"r':',hh"i""TjTt1;1ffi i:::,,r,Tg: :y;fltil..1;:,::rl!

l'7 "Pal6" n€nkupton Autoritetin Konlraktut:s ose ofruesin i sh.rbimeve, sig mund te jete rasti, dhe .,pal€.,, 
n€r*upton td dy prr:j fie1 8 "Autoriteti Kontraktues" n€nkupton auloritetin qe blen shdrbinet, sig specifikohet ne Kontrate.

1.9 "KpK" nenkupton Kushtet e pdrgjltlshme 
te Kontates.

I . I 0 " KVK" ndnkupton Kushtet e Veganta te Kontatds .

Neni 2

2.1 KVK e saktesojne cili eshr

2.2 Kontaraahe te glitha kontd 

ligii qd i percakton te giitha pdshtjet qe nuk jane ti mbuluara ne kontratd

Neni 3 u.urrrjff 
t e sbJ<'ara nddrmjet pal€ve hartohen nd gfuhdn e speor'fikuar ne KVK.

i;J-Jfr'"iffigfi.l;'f.11* veGm ndse ka marreveshje te sbkruar permes te ciles ofi.uesi i sherrrimeve e

:,:fff '':';Lt:,*'f:':-T-1-yoetqii,pamiratimparaprak

transftron kontraten e vet ose nj6

ose ndonje per{itim 
"p. 

ir,"*rlil 
":;:Ii5#"Ti,TJ"t:rt"1ak 

me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta ransfero.jd kontraten ose 
'jd 

p.je se te saj,a) kur ka ngarkese pdr

'iput 
toot*ier; o., 

t'i pagesd' nd f"tvor td bankie'rdve td ofruesit te Sh6rbimeve, te shumave qe duhet te pa6;uhen ose, qe do r:d behon rronh
b) ne ral;t te dhenies sd td drcira. ca ,1&,^-i..,"e,,a'*u-i'T*,"JJffi:iff:J?Hli!:"dl'*ffi;ltil::::$,ffi"y;n:ffifffiffi:j:o*o,*pagesdn 

nga ndonji!pcrson

3.3 I,er qdllimet e nenjt 3.2.
pl"sen eiontn:te, qe 

"rr;b1pl""imi 

i njti translerimi'n, 
lrj::,:l k-ontraktues nuk do ra rirojd o6-uesin e Sbdrbjmeveeshlc real'izuiLr ose Per pjesdn qd nuk eshtd barrur 'a tro.le o6-uesin e Sbdrbjmeve nga obligirlet e ve,, pdr

i;*"i[Tiit!f"lffi"'#.,;:H""'i1*:$*ffJi"j::"ilT,f:[T',j:i:Hn:hmeris6 qd z:baroben per dbenien e kobrares perve{) nd raste huNeni 4 N€n-kontraktimi

4.1 Ndnkonbata dsbG valide
kontrirtds ,e ti: 

":e:p"[ 
c?"i.vetem 

ndse ka marreveshie te shkruar permes se ciles ofiuesi i shdrbirneve ia beson rearizimin e rrjd piese te4.2 E.tementet
dorezimit te of
Autodtetin Ko roe .rerstin e
njoftimi( duke j me shlcimAutoriretiKonr 

:id#&;
4 3 Autoriteti koutraktues 

"*,?*,.rgjr, uontrakl0re ncrennjel vetes dhe ndnkontraktuesvtnevojshme' pagesat direkte pdr ndnkontrakt'rdt. -.---.'J"t vetes dhe ndnkontaktuesve, megiithate mund te stgrq, ku e konsirJeror., si td



'CteCti',ffi# 
#"":.:.flj"",T#ll"J'fli,iffiifi;,;
es nuk e liron O.fruesirr e She.biroev"

Neni 5 Tatimi
5 1 

'fruesi 
i Sherbimeve dshtd pergiegies per te giitha tatimet dhe detyrimet doganore ne5'2 rd giitha tatimer dhe derynmet ljera d)ganore konr,;;:";:l;-::::1"-:e 

perputhje me Ligfio e Republikes se: Kosoy6s.

5.i Menax.beri i n."i"*i u" ,u*,-::::',.:1'j::-stderohet 
se jand pdrfsbird nd smimin e kontaktuar.

prej 28 ditdsh para dordzimil li l11|rcl=:ln gmirrin s kontrakuar neset te tenderit dle datcs sd fundit td vdrtetimit meve dhe detyrimeve drrganore br.enda datds

:"ifftrltT:iJ;3;jTH::"H.lifi?l'-:H','.tr 
#TrT:j:,:"6ffi*TrffiffiI",: ngrires sd tati,neve dhe/ose ngrirjes se rrely.imeve

Neni 5 Filirni dhe Ekzekutimi i shdrbimeve
6.1 Ofiuesi i shdrbimit duhelvonesd' --^-t td filloje sherbimet sa md shpejt qd eshte e arsyeshrne e mundur pas marrjes sd urdbrit me ekspe<1i1en e durrur dhe pa

lloT.:j i Shdrbimeve do tc perr,undoj
o.li'esi i shdrbimeve nuk i pdrfirndol akdr nda afatit kohor te *"".-r_Tfl * Ne,nin 2 te Formularit tij Kontrates. NiisePerlirndimit do te jete data e-perfirndimit ie ai do te jetd piirgtegi,ijs per te paguar ddnut rrr'r.uliu*u. l{aj ketd rast, Data eNeni 7 Zgiatja e periurlhds s6 ekzekutimit
7.1 Ofiuesi i sherbimit mund
pe, .aorict,o ogu;il ## 

te kdrkrjd zgiatje tE periudbes se ekzekutimit nese rearizimi i kontrates se tij vonohe! ose prite;t se clo t6 vonohet.
a) ddshtimi i A.toritetit Kontaktues per td p.rmbushur detyrimet e tij sipas kontates;. b) for.cd madbore sig percaktohetne nenin g;

;e njd

Hjl: le 
d9 te njoftoj Auroritetin Kontrakrues mbi qdtlinin s 1ijeshql ,*;u1"": flHi,H'ii:.:f'^:,,1i#f**,*r*g*i

7 3 Brenda 30 diteve nga marrrl e.hoilesive te pennendura ne 7.2, Autoriteri Kontraktues r
rnerblmeve zgfas'en t> periudhe.s.se.ek.zek"ti-lr;;;;;';';,;"1'"f.T"J:::lrTll'*::.T1,11, ,i.nioni'ir me shkrim do li reloj orruesit riishdrbimeve qd ai nuk ka te drejtd nd zpjade. " arsyelohet' ose ne mdnyre Prospektive ot.i*r"rp.'t i""l'i,i. ,, iorirrrnoj oliuesin r:

Neni 8 Forca Madhore

i,:#fljli,itlil1l"JTffT,'.',#,9,T;':;TXiiil:iiffiT,ti:i,"j'"fr,I,:lllfi,HT[i11il#,"1:yffll,l#iJr.#g;0".*"

8.2. Termi "fbrce
lulterat qofbhir te vepnn

erctzionet, lraziat rkadat, *" 
::_.lryuT:: tjera irdusriiale, veprimet r: armikut publik,

perbarlohet as me re ndc [fi*,[::j;&';f;::l;:,XTtffil**#fij##t
8.3. Pala e ;ndikuar nga nidpe''u; aut-vi#,;"ffi":?ffi."#;J#llyff$"rj:,man td Riitha masat e arcveshme per te mdnjanuar praaftdsine e qfd 

'rrre 
td riuii qd rd

8.4. Ofiuesi i Sberbime,
realizuat obligimet e tij '
interes per pft";;i ; ;:,, t e tij n€ realizinrin ose rlilshtirni per re

"brisi#"it''drl;;;; 
I es nuk do G jerd.i.detyruar d;fi";

ose lloj tjetdr i ddshtirr:Lit pd, te iru!,

Neni 9 Nddrprerja e Kontratis nga liutoriteti Kontraktues

:]j^T1.11*' kontraktues mundet qe, pasi t,i jape Ofruesit ttmdposhtme: P4Dr t I Ja[ e urueslt td Sherbimeve 14 dit' paralaimerinr, ta nde4rresc kontratd' ne ndonjdrrir nga ras'et e

B



ffili!'#:.X,T#t?'"i31##ff1f#"f"'#f:'''::r:.td dhenj nga auloriteri kortraktues qe:ohd td shdrbimeve; wuuerrer e veut slpas kontrartds, dhe te cilat 
"a*o'e "e -J""7

(b) ofruesi i shdrbimeve refirzo' ose tshtd neglizhent nd realizimin e urdhrave admini5gafive 1d dhdna nga autoriteti kontaktuesr;(c) ofruesi i shdrbirneve ia jep dikujt lonhaten apo nenkontraten pa autorizim nga Autoriteti konbaktues:

,.^-"^r-h^*,0*",". qryllur; pun€t e tij jane duke u admir
lll'-":.'_lllsdetprocedurave iift udil;;f.".Xfl:t:":lt.Y:1f" hyrd.:nd.maneveshje 

roe

,."^^,^:r:,o5".1 qbyllur; punet e tij
| ,esore, r ndnshtohetprocedwave 

ir'su'e' I nensntroo" 01ff:-1T.-l: ligiore lidhur me aiJs;ild",T,:iifffi';Jij#t'? manevesbje roe' - - -u" snme e parapard nd legf islacionin apo ne negu1toretl"",.rrr". - situati ururog" ,ii;
(e) Ofiuesi i

(f) Ofruesi i
vdrtetoj Autoriteti

(g) Ofruesi i
kriminale;

(h) td giirta
perveg nese kdto

f) Ofiuesi i
hersh€m te kerkuar

9.2 Nddrprerja do te
kontuatds. Autoriteti I
9.3 Autoriteti
menjehershem per ta

ve dshtd ddnuar per nje shkelje qd ka td beje me sjelljen profesionale, permes nje gjykimi q6 ka rir qind, e res juricata;

t:ffiT 
shpallur fajtor per sjellje td rendd te keqe jo profesionale te ddshmuar me gfare'o mjeti te citin mund 1a

I dshte ndnshtuar nje giykimi qd ka forcen e res iudicata p'rmashtim, komrpsurn, pdrfs-nrq-e n6:nrtonjii organiza*

mer organiztive rle perfbhiine
rrkimeiegiisuoh"'i;5il1"il;ilYtk1T;;;.nersonalitetin ligior, natyren ose kortrollin e oauesit G Sberbimeve

(i) shfbqet ndonji tjeter ligjore qr) i pengon realizrnt te kontratds;

apo n€ rregu.lloret nacionaie;

e Kont;ratis nga Ofruesi i Shdrbimeve

;-"j-:*.""i" tdjapd garancine ose sigurirnin e k6rkuar, osKontatcn e lanish'e nuk eshte ne gjenije r,, pl"-r$;;;;";n:se personi qe e jep garancind apo sigurimin md ti
pa paragiy.kim ndaj G dreitav
.,"., pu.lc,uj -u*i,;;,".ffi,fiff.T#T"lLgT:,:: jJft':ffrfr".":1ff:-lf.^o^T*, * SJ,iirbimeve sipasi,#::;il:::."T{****ffi f Jfjff 

''f 
t".t*.:#f ,iffi :1,T,t;:t?H:";pas leshimit te njc'ftin11 te nderprerjes sc kontrates. do ta udhezoje otuesin e Sherbiroeve 

slt le lthcrbimeve
zttur ekzekutimin ('sherbimeve ne menl'e te shpejteoh"I l'.nr,,, one nAr r,i ^,^-^r..^- - 

ge G n<ldrmant ]rapa te
rur ekzekurimii,, ,he,b;;";;;,e;; il.xTl:!;:E :ltilfl:flTJlT;:Hil#,"nff f#,:;ffi.J:l

konlrakhrc,s, sa me shmir n6 ia ,a+; - *.._r

*::9:.: y;X'#frj::3*::'::":l!irtf3v.e.ose te pedaqesuesve G
e duhur', do ta .re ne pra-ni te of-uesit td Srerbimeve ose t€ rrerlaqesuesve Gre dhe parave ifl,-i;ftji:,f"n*:::"j:::.: 1ij iFn'.l"* " uu*u" q€ duhet
vedheparave 

i#,.i;T;li:5-f:g1t"i:-dh: oi,: o"run.ute"'ir*ilil
o te ietei i ohliqrq, ra La:: -^-- 

uartues ni datin e odirprel]es sF kontratd!;uk do td jetei i obliguar td bdid napesq ,;ara -a- ^L- ^. .---.-'*" 
ue qrcrr c ooerplelJes srj konfatdr;.

Tf.:*:*.:":t^d 3'fi#i':lJfilfr:?"ffi:;Jg::lil"j"-'ll" gt.nd rrertun,ruar sbrirbimet. ndersat3l1.gi:1u1t' *'e 
"e,' 

6-fi#-'tilfi1i,fr:;"HT.';J'":9:1,'1" 1*i:" te jend rrertuntruar sbrirbimet. ndersaL t paguhet ctfruesit t€ Shdrbimeve para nderprerjes ,e kono",ofi 
o"" ka' per td siguruar oFuesin 

" 
,ncr.uir.n" orl"oi

te paguaje shumen qe 'i paguhet crfruesil te sh"erbr;; ' u4ut urueYe Koston eksfia
ve para nderprerjes se kontrates

e nddrpn:t konrraGn' ai do te kete td drejtd td mane nga ofruesi i she.rbimeve humbjet qr3 i janir shkakhrar ndn

9.4 Nd rast te nddrpre{es,
u.y ose duke u berd aere th
t'i paguhen O:&uesit t!
9.5 Autoriteti kontaktues
Autoriteti konhaktues do

9.6 .Ndse Autoriteti
kushtet e kontatds.

Neni 10

c. ose, sr rczultat i

Neni l.l

I }.l Olbrtuesi do te kryeje

I

l0.l Ofruesi i Sberbimeve.
kontrakfues;

e ka panrlajmeruar Autoritetin kontrakfues 14 dite paraprakish! muncl ta nderprrrse kontrat.n ndr;e Autoritefi

a- nuk arrin t'i paguaje
sKadtmJt te afatit td fun(

t€ SLterbimeve shumat q€ duhet te paguhen n€ ndonj€ certifikat€ tc rctshuar nga personi i auriorizuarr pas

b vazhdimisht nuk arrin i pJot€sojc obligin et e veta edhe pas rikujtimeve te perseritura. ose

paragiykin pdr ldonjd td 
'lreitd 

apo autoritet {etdr sipas konhates se Autoritetit kontraktues dhe r)fruesit te

::ttrf;,.ifllS:(b)teseftsionitl0.l, Autoriteti konrakruesdotapaguajeofruesireshdrbrmeveper.hunrbie

e Ofruesit tii Shiirbimeve

me pak se gjasbtddhjetd ilXT;*' 
oliuesi i Sherbimeve eshte i paaftd td krvej njd pjesd rnateriale te sherbimeve pdr nj€ periudh. prej jo

10.2 llderpre{a do te behet
Sherbimeve_

10.3 Nd rast te nderpreries
ose ddrn qd mund t'ijet! sl

slpas kontratrjs me kujdes, efikasitet dhe zell, ne pdrputhje rne prakt'iat me td mira profesionare,



I1.2 Ofruesi i
se kdrkesa e njd
autoritetin

I L3 Ofuesi i

11.4 Ofruesi i

I 1.5 Ndse ofruesi i
jene sd bashku dhe
qellimet e kisai kor
shkrim td Autoritetit

11.6 Ofruesi i

nuk do te shpetdd pi
Kontratds, pa gilqimin

Per md teper, giat6 I
nese vlerdson se njd
zevendesim te
ato te identifikuara.

Neni 12

12.1 Autoriteti
cilat mund t6 iend
zbatirnlttC detyrave

12.2 Autoriteti Kon
nrund te kdrkojd nd mdn

l2 3 Autoriteti
shdrbimeve giate giitbd

Neni 13

Konbaktues mund td
do te prekin aetlirnet e O

13..2 Ndse mos
paragrafin 13.l do te

13.1| Ndse Autoriteti
Sherbimeve td:

a Ne rast se Autoritelt

- konfiskojd garancind
- te nddrpresd kont
- ti hyjd n6 njd
lpjese td kontratds
pamundesi e tij.

b. Ne rast se Autoriteti K

l3.l N€se Ofruesi i
specifikuara nd kontrate,
drqte, per seciten aite i
,b_arabarta rne 0,25oh nE

- te konfiskoj€ garanci
- te nddrpresd porosine,

Jete i defyruar t6 paguaie
- te ri-hap konkurrencdn

c. Ne rasl se Auloriteti

- Autoriteti Kontaktues i
per kompensim. Ofruesi
pamunddsi e tU; dhe

pezullohet p€r shkak

sigurojd qd personeli
negulloreve.

a;totret me urdho

i*::-** *;?: T,: . Kur oriues.i s,rLerbimeve konsideronr paraq,tur arsyet e G lffT;]l: I n,:"lr"rdr, d" ;;;ft;;;
rdhnt adurinisffativ nut ao ie

ve duhet t'i respelctoje dhe te \,tij, t6 .f.ili;i;r .ff;;",'#""'"'ril,.; 3'TiJflr"J,"#:,T::$5[ffi.T*1"il:ji?'$:j,fJilfJ:h*"r:,,:

ol

; Til:frlfuTr ne ridh'ie me kontarcn si pr'
td kontratis, d b";je-;;;r#vatedhe konfidenciale. rli

,outoJe ndonjd t6 dhdn6 rte

dshtd nje korsorcium i dy ose r

: m:n:i;i!#i#:if;,f,',":iX1:fr[::i;:.:fi ].:fflllJ:; li_n*:,1:1r"*r ose korporali,, e ti,,a do td
tedetv*u per re pd'-bu'bu;;,;;:ffifr1;::i;:.:fi i':ff:1"*, td gtirhe pr:rsonar ose korp{)rali,r e tiua do td
if"f"t autontedn pdr rd lidhur konsorciumin p#J;;'.lff# liii"fi::1,::,1"1^t: l-"pT,1 ue enrer G dj per1ff"1"' 

autontetin p.'. ,e iion.1",#:1ffi: i;:;lllt."19-T ir? \"^9-i;,**;'"ov 
^wr.'au'r e urla do tt

g rupi t nirk dil' ; ;;;fi 
"i,]jl!il1"1i"T[:f#- f :

do te punesojn6
rancds, dho ne bt te '
i stanr esnie i. r nd.renderirr e tij

dho ne bt tc

dsbtd i r r netenderirretij,

d ,;,;;;,;;::::_-,*: lut(_KryeJnc e nje z:dven<tdsinr
i stafir esbte ir r ne tenderirr e tij,
,esor te p.opoi,a, il;ffiHTrffi:n :il"#nilr;f;hvesortd p.opo,.,. "*'**"u*?riltf.[ :H"#:i,"ifiH

__ _- -.vruJdrrtr E DaraDarta ose lnd te mire se

do'te oa(ie ofruesit te shdrbimi.t.:5ii;i16.ye 
gaonje t"T-.,10 dhe / ose dor,,menle ne disprz:iciorr re sai. ri

: per zbafimin r: kontrates. Dokumenk te tilra ouhe-itilier"n Aoro,itetit K;;;;;ffi;:""d firncr ti poiucrhis se

_do 
te bashkdpunrlje sa md shun

te arsyesb-une-per i'dlli,}"*ilffitd 
jete e mundur me ofruesin e sherbinit per te siplun:ar infbrmaci.n qe ky i fundit

fffff$#'K:";:;"ir;,ffff,;,ffii["llf.Lt., 
",,, 

do te jetc pers]esjes per mbikdqy,jerr e kryerjes sei

e Autoritetlt Kontraktues

e Likuiduara

ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritebt me diso operatore ekanomik.g irenli2imif;

Hl'"r""#'J]TlH:,:iliJffiXXffilorimln e zakonshem te sherbimeve ne tdresi, dijnx,t e rik'iduara rd parapara ne
ka fifuar te dr jtdn td kdrkoje se paku 10 % te vlerds s6 poros;ise ai munde! pasi 1a:njoftojii me shlrirn OAuesin e

'aktues ka prokurudr vetem ne (

performanc.s: 
Tmer k vete Auloriletit, me nie operatore ekonomik;

dhe nd kdte rast Oliuesi i Sherbrmeve nuk do td kete
:j,,nJ"ejiJ: 

*d reG.pdr dbenien 
" 

p:..c".e -i"tri?C dhe
rsr t sierbinteve piitbashtu do rdiet6 i d";;;'; ::t**:',;r,#.".rffijJ*Tffi-il:

nd ketd rast Ofr

i"l#]?t'.T] il,"kiflHffl$f,;,,lhT*'' 
o'uesi i sberbirneve gl,trar,bru do rdpjesdn e nbetur,- ,rvrulurey( 

uga 41o pamundesi e tij; dhe
; cronomik td kontratds publike komize

ntes ka proku,,aar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktt,
i!.ka.b9re rorosine anulon porosine 

^ ",::^':^: :sherbimevt: gri,hr;htu H t:sne 
dbe ritenderon, dhe ne kete.rast ofruesi i sberbimeve nuk do te riete 1e dreirc'Jere r deryruar te paguaj. kosron protdsues. a;;ilil"J shlakhrara n6;a ki<,



Neni I 7

- te njoftoj A
Kontraktues i
dhe ddrgon tek Autoriteti Ko,ttraktues.

a, Ne rasl se A

- te njoftoj
Kontraktues i
dhe ddrgon
- te nddrpresd

- te ri-hap

Neni 14 Siguria e

Konha.hues i cili ka udhdheor
u qe te konfi*d 416 piese ,r;LT:,-"Sf*^T:,!"Jtj. te teqe te operatorit lgkonomik3l-11^lt_"fi'hi 

q,6 pjese proporcironale, ekuivalentJ ne 10o)o r"-;i"rl." ; i:ililTJ

dhe nd lket€ ra st Ofruesi i shert 
.

roston ptotesues" an. ac-., "'ff]l*l^51 '? lt* td drejte pdr kompensim.
jete i detyruar id koston plotesues" an. acmrt 

" 
ti"r."l}::::_It" te dreJte pdr koml

ne pjesrdn e nLbetur te orc, i e tij; dhe
Ctfruesi i Sherbimeve giithashtu dc, te

dhe kerkon nga Autoriteti
gararoise sd performances

Kontaklues ka orokuruar ne emer te disa Autoriteteve 
fr.era Kontrakluese, me disar operatore ekonomik.Kontaklues i r:ili ka udheheou

ffLfj"J:fl"*':il'ffi:H*"'-' :fl,jfi:l',"'".:"ffii:,:H:::*:1":::.ll dhe kdrko:o nga nga Autori,eti
Hihthiljffiffi;,"*i';i;*'"*:il,,Jfi:,X'",'.:"ffii:3H:i:il:::ililHiJJ*:tH::"flffiil::

me pjesrdn e nLbetur te oper i,iiXliff",

e do te, jo me von
Shuma g siplur-i.5 Autoritetin Kontraktues me s
i pasoje e;;,;i;. y-1pl "d;il;;;;il:Hiffi.;i'-"**ilffi:;onraktore nga ana e Ofruesit tc Sherbimeve. 

"--vw Hlr
te mbretet i vlefshem 30 dite pas ldshimit te eerlifrkates sd perlirndimit.

G kontatds do t6 jetd nd fororatin e dhdnd ne pjesdn IV te kdsaj konbate.
qd do td merret nga Ofruesi i Shirbimit

do te marr dhe dr, te ruai. dhe d_o:je_sbkaktoj Nenkontraktoret G rrranin dhe ruajnd, me sbne
a Autoriteti Kontaktues' sigurimin ag2 o".iqrtdh;;;';;rrr, 

srg do td specifiko'et nd krpr"r 
e ryre, por ne baz'j

#.ftrffififlrtoritetit Kontraktues' do te ofroj cteshmi per Autoriterin Konraktues q6 sigurimi i tind esh,' ma,'ii

ti pdrgiithshrne t6 pagesave

liuro. Pagesat qe
tiklmi Financil !1huar nga ofruesi i Sherbimeve do te
per t'i raportuar r ofruesi i Sherbimeve. r rlqd- i".-,i.r; :

rhen brenda jo mi sbume se
t perkatds. D'ata e llagesds do nC te cildn kerkesa e
plotesohen rfe ose me shumd llogaria e ilstitucionit

pranueslule per pagese dshtd
r.,ertesa pdr pal3ese nuk do te

14.1 Ofiuesi i
dhe G mire t€
gfaredo humbjeje qd

14.2 Garancioni do te

Nenil5

te kushteve td miratuara

15.2 OAuesi i S
dhe ruajtur dhe se primet

Neni 16 D-

16.l Pagesat do td behen
te dhend nd pjesdn V,
per pagese, duhet te

i6.2 Shumat duhet td

ya mund te ndaloje a

regJlstruar n ga departa:
;ete e pranuesbme ndse

16.3 Periudha prej 30-clir

:tryTu ryk do td paguhel
jete legiitin. rve rasiio e

16.4 Pasi qe td ketd kaluar
kerkojd interesin per pagesi
skaduar afati i fundit, pl]us
lirndit te pageses (nuk perf

16.5 Td giitha mos pagesat
mos e realizoje konfiaten. c

16.6 Ne rast se Autoriteti
oeryrlmet e tij sipas kesaj

rnund te pezullol
r;hkak se nuk jan nuk mu
itmundtd bohet; * nr,olX"T,*lH#,:,:H:brmata re rjera b tu"ri i sterti.,;;"";.,"1;
e pdrgatitun nd m et nga <iiru ne te cilen ishte

i|j i firndit :i dben
vonuar mc .onn jsh pas pagesds sti vonLuar., td
li p,:kd 

Id letkqin e pard te muaJrt ind re cili. ka::t) dhe datris ne ti .on ndennjet.i",tt .'e-ra],,i
s 90 ditesh nga skirdimi i periur
ta nacrpreseltc,;,.r*.,i-ri#;.Tjit':i*i}l|t:,?,j[t;'#i1ff(drejt€ orrues,ttc sherbimeve qe. ose te

kryen ble{e ne emdr td autoriret".. r; +:^-^ ,._. , i
ancrisht obligimet e Nenit 16 db.e 

:Je autoritet.i kontraktues nuk
vegancrisht obligimet e Nenit t6 .dbe 

nie autoritet.i kontraktues nuk
trrues nga p€:dorimr i 9do dbe t6 le^_11rmo,1e.,+ae-ne per shkelje re

nga pe;.dorimi i gdo dhe te te m1
_. 

"--* _,. y,,,i*" *:"ffi?;1s,ffi ffi 
^t"rl

r permbush
tilla. AQP-

ii Kontrollit

.17.1 l,arimi dhe modalitetet e
punen e ofruesit td shdrbimer
shdrbimeve. Autoriteti K
Autoriteti Konfaktues k

tri Sherltimeve noa ar,i^r:+^3i r,

Tp,",,lX"fi 
" 

,lf *"-,:,.,:,:*0f,.-r*esdotdkonrrolnoje_dhe 
td njoftoje atii per KVK. Autoriteti konraktues do td kontrolnoie

lll".jl*,:.,,9:^j: *j:,.t:g*"i:.ne pergie&iesitti e ;n";#,;mund tri udhdzoie
) mund t€. keti .ld .ot * .^'--,,

;:',"r;-q:"1:#",':*::1t:r.!ll:y'redosrr.rbq-
se mund td keti njd oerekt. periudha garantuese 

" 
6.r"fr'*, e'ril --dle 

ttt z,tuJo4e 
'dhe proi<r.]

rnte srg eshte definu,,, oC KVXNeni 18 i Defekteve



18.1 Autoriteti
G zgiatet per aq

18.2 Sa herd

Pnfl":f""T. 
dsltd dh6ne' ofruesi i shdrbimeve duher td permirdsoj defektin e njoftuar brenda korhd. se specifiku'r nd

qjoftimin s

l€.3 Ndse ofuesi i
Konu.aktues do td v
Ekzehrtirni qe

Neni 19

19.1 pala ka s

19.2 N6 rastet

e Slr:keljes se kontratds

a) ddmet;

b) td kontates,
19.3 Perveq masave rA

_d.rrJ4 E Irusminrrivt)shjeve rne proceduri giyqisore2l.l Nese nuk mund te "Jr", ,-r:rr,^ x- a ^ ^ _-"'Tt-;;l:: dde lrrenda 30 ditdsh nga fillimi i procedures miqesore p.r zgjidhjere mosmar.ivesdes, secira pare mund t6

b) kurdo qepalir
, vendim arbihimi ne pajtim me KVK21.2 para nensbkrimit te-" -"uo^,*r re Kogtrates paldt duhet te vendosin p€r menyrdn e zgfidhjes se mos,oaNeni 22 Dimshpirblimi -- r"r ,"wuv' er e zglrdhJes se mosmarreveshjes, giykata aEr arbitim_r.

ITr 9g te rigoftojri ofruesit e s
sa oefettet tc korr,c,ol;., " ' shdrbimeve per gdo Defekt para perfirndimit td kontratijs. periudlha garantuesr: e defekteve do

;,;,;gH*;,,ff fl "#*tTXH:::i,:,[i[: j:;ffi ffi ;?#:fl"H;,*:Tl"J"j"r:i[tg].,ijil:::

6 konhaten ndse nuk arrin te sh

,j]0",,,il.;;;;T:.',-T",*:"J,*1."',jil:;:::1":J".,'::***Nenirnedhe,0

Ato mund te jene:

imi i masave te pa
e pagese nga ,irurif,o*u 

ne kdtd nen do td zbatohen duke u zbrit'r nga

20.2 Nese pro - - q.-suuE re procedunjs se zgjidbjes stspecifikuaind re td ltosmarrdveshies deshr^. --rx. __

i::1"1'"'. "t*i[?.]4fl:3**i"'"iXi'"ffl,1]ilL.i'ffiffiltr1':.TTiH11"1?,:",TitT#J1"Tiffi}",Xi;



l. I,JEI;A IIr E KoNTRATiis kushtet e veganta

fil^d:ru;l#,jt:d,.TrfJ*Ti'1T,fll;i: ndrvshojne KpK sa here qe ka nje konfrikt, dispozritar

'[Udhtizimet pdr plot\shntn e K
per nenet piirkhtdse E A?K. tpas nevoj€s, nii shAnimet kurstve t,i pii,vnendara

nteJ
Kur;htet e pdrgjithshme
Kontratds

Pdrshkrimiinenit lN'r N

Lieii i
zbatueshdm dher
gluna

21

2.r,.

SigrLria e
ekzekutimit

14.1

l). t

n--

a

Sigurimi qe do te
merret nga ofruesi
i sherbimit

Kualitr:ti i
Kontlollit

2l,gJidhja miqesore

naosmarrdveshjes

Z:,gJidh-iae --
mosmanrdveshJies

me procedure

Amandamentimet/Modifikin,l 
,i W.nit peil, ; KpK

Ligjet e Kosoves qe jane ne tuqi do te ,ilil;;il.rc gti,h"
nsa diqp;;;;;;""' 1j;,?;'.*:

perkatese ne Kline .

Q"hu e perdorur do te jete SHeXpE

Menaxheri i prqektit eshte :

DREJTOMA SI{ERBTALEVE
EMERGJENTE

LTl: e Sigurise s€ ekzekutimit CshtaT O-y" WC)KONTRATE S PE R P ERrUD HEN- ii I T. .,wu,ql
! lru-qf'ste t's muie .

d) Pdrgjegjesia profe:sir116le s 67.2,
e) Humbje ose demtim td rrronFs rtha ^o.-i.,^.:^

Puret -sherbimet duhet te jene ,," ,if".i,ffr"
sp-ecifikacionit te produlteve t" 

-p"rJo_ru

PUBLIKE DHE

]TLE.RA E

saktr:,si s:irnLbas

dhe ,:ilesis se

Parimi dhe modalitetet e inspektirnit te shdrbirnr:veAutoriteti Kontraktues janet ui ,"e;;.hte lrfi peLstv
Perriudha e p-ergjegiesise sei Defert,eve €shte glate te,e a/,et'tte Implementimit te pro zktit:

purumeve conform oferrtes

,3 
"t"!i o"s pranimit te puneve

Specffikoni departamenttn
Pajtim|

e Komisioni,t ptirgiegjds piir

nga

13
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(nii vazhdim;

N€ em6r t6: N
(n€ vazhdim ,,

Titulli i

Numri i

DERISA operatori
referuar Dosjes sd

D}IENGASE

DHENGASEne

ANDAJ NE td
operatorit ekonomi
pa.guajmg qd me
vulm:

Pagesa nd shumdn e
shpejt€ qii €shtit e

a)

b)

15

?:-__tpuA rv E KoNrRAriis:
EKZEKUlIIMIT MODEL SIGURIST SE

e opBratori
r autoritetit
ld; dhe

i kand mbet

Pir: KUVEN

Autoriteti
ekonomi

Operatori
pau

KOMUNAI,I KLINES
ltetl kontraktues"

ELEKTRIKU Ktine
tn ekonomik,,)

td prokurimit: SRVISIM MIREMBAJTJE E RRJTIT *LEKTRIK
it: 634-18-tt 2:,6_2-2_t/ 634_18-013_221

Garancion me kdrkesi te pare
ik i lartcekur, ka nddrmr
, me nundrtdp.l.;;-iT."-veprimet pdr td dordzuT 

Td.:is]_l td ekzekutimit duke iu: re lartcekur td ddrguar nga a"{g.it"ti f""t 
"t"*,i ekononik ddshiron td depozitojd sigurind nd shumdn e sakt$suar nd Dosjen e tenderi!

pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kdtd siguri:

para jus$, nd em6r td
r.ucJ{/+uu zqtohemi td iu
ga e njdrit n$a kushtet nd

rar prej: 18.128.34 € ,t, ":I:.lf:"Fr, 9o t6 bdhet pa asnj6 Ncundershtim as
pas regiistrimit te kerkeses suaj me konfirmi-nii-i.;.e pranimit,.



PoLfcE pER slcuRtturfN Ei GARANcIsE sE TENDERI"T DHIE
EID BOND AND PERFOIRA/ANCE

Qj irt\u:kuT' q ei, d,t rlinot tw kp4,1i,

Nr. Poficils
Pofic11rno.665

EKZ:EKUTIMIT TE
BOND POLICY

KOI{TRATESi

Kontraktuesi;

P6rfaqsuar
nga:

Adresa:

Nr.i
Biznesit:

L6nda e g,arilnoisti

Dgtyrimet e Sigurue.sit no
srgunmit jan6; lai Pdrl'ittrttsit sitr as kd$aj potrce tii

1 ....
5!

i; 
,r.rr:ie^,,iliguruesi / Garantuesi

e I ooetyrim kontra,!<toricili

t
eltl
hp, 

(,),t.-lJig,uruesit / ciarantuesit

t kr ,-1,r",.1!!,1.,5n 

" 
gevantuar,
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